ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области

 от 16 января 2023г.                             ж.д.ст.Дрязги                   	№ _3__

Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат на содержание имущества подведомственного учреждения МБУК «Досуговый центр администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет»
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов.

               В соответствии с   постановлениями администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации от 02.12.2015г. № 39 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания  в администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации», от 18.09.2015г. № 24   «Об утверждении ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых МБУК «Досуговый центр администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области»  , на  основании распоряжения от 16.01.2012г. № 3 «Об утверждении методических рекомендаций по расчету нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями сельского поселения муниципальных услуг (выполнению работ) и нормативных затрат на содержание имущества муниципальных учреждений сельского поселения», администрация сельского поселения Дрязгинский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы затрат на оказание муниципальных услуг нормативные затраты на содержание имущества подведомственного учреждения МБУК «Досуговый центр администрации сельского поселения Дрязгинский сельсовет» на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложения 1 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
Поселения Дрязгинский сельсовет                                      Н.Е. Павлова

	Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
Дрязгинский сельсовет
Усманского муниципального района
Липецкой области РФ
от 16 января 2023г. № 3

	Расчет нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг и нормативных затрат
на содержание имущества подведомственного учреждения
МБУК «Досуговый центр администрации
сельского поселения Дрязгинский сельсовет» на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов.

1.Наименование муниципальной услуги: Организация показа концертов и концертных программ

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги
	Нормативные затраты на общехозяйствен-ные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание услуги
	Затраты на содержание имущества
	Объем услуги
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	07008100000000000005104 -  Организация  показа концертов и концертных программ
	2922,85
	1188,06
	4110,91
	46267,64
	980
	4074967,64

	0014 – Количество
	2922,85
	1188,06
	4110,91
	46267,64
	980
	4074967,64

	Итого на очередной год (2023)
	2922,85
	1188,06
	4110,91
	46267,64
	980
	4074967,64

	07008100000000000005104 -  Организация показа концертов и концертных программ
	2657,14
	400,20
	                                              3057,34
	32000,00
	980
	3028201,76

	0014 - Количество
	2657,14
	400,20
	3057,34
	                32000,00
	980
	3028201,76

	Итого 1-й год планового периода (2024)
	2657,14
	400,20
	                                                                                                                                       3057,34
	32000,00
	980
	3028201,76

	07008100000000000005104 -  Организация показа концертов и концертных программ
	2657,14
	453,20

3110,34
	32000,00
	980
	3080137,18

	0014 - Количество
	2657,14
	453,20
	           3110,34
	32000,00
	980
	3080137,18

	Итого 2-й год планового периода (2025)
	2657,14
	453,20
	                                                                                                                                                                                 3110,34

32000,00
	980
	3080137,18

[bookmark: _GoBack]
	Затраты (калькуляция) на единицу услуги

	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2023году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2023 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2023 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2023году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ
	2864400,00
	1164300,00
	1,000
	4074967,64
	980
	4110,91

	Количество
	2864400,00
	1164300,00
	1,000
	4074967,64
	980
	4110,91

	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2024 году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2024 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2024 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2024году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ

                    2604000,00
	392201,76
	1,000
	3028201,76
	980
	3057,34

	Количество

                    2604000,00
	392201,76
	1,000
	3028201,76
	980
	3057,34

	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2025 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2025 году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2025 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2025 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2025 году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ
	2604000,00
	444137,18
	1,000
	3080137,18
	980
	3110,34

	Количество
	2604000,00
	444137,18
	1,000
	3080137,18
	980
	3110,34

Показатели объема оказываемой услуги

	Наименование показателей объема оказываемой услуги
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Организация показа концертов и концертных программ
	540,00
	0,00
	0,00

	Количество посещений
	980
	980
	980

	Прямые затраты учреждения

	№ п/п
	Наименование
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	1
	Организация показа концертов и концертных программ
	2864400,00
	2604000,00
	2604000,00

	211.00 - Заработная плата
	2200000,000
	2000000,00
	2000000,00

	213.00 - Начисления на выплаты по оплате труда
	664400,00
	604000,00
	604000,00

	ИТОГО
	2864400,00
	2604000,00
	2604000,00

Затраты на общехозяйственные нужды

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ
	1164300,00
	392201,76
	444137,18

	1
	221.00 - Затраты на услуги связи
	24000,00
	24000,00
	24000,00

	2
	223.00 - Коммунальные затраты
	822000,00
	133201,76
	185137,18

	3
	226.00 - Прочие работы, услуги
	283300,00
	200000,00
	200000,00

	4
	291.00 – Уплата налогов
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	5
	340.00 - Увеличение стоимости материальных запасов
	5000
	5000,00
	5000,00

	ИТОГО
	1164300,00
	392201,76
	444137,18

	Затраты на содержание имущества  учреждения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ

	1.
	225.00 - Работы, услуги по содержанию имущества
	46267,64
	32000,00
	32000.00

	ИТОГО
	46267,64
	32000,00
	32000,00

	Затраты на весь объем оказываемых услуг

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	1
	211.00 - Заработная плата
	2200000,00
	2000000,00
	2000000,00

	2
	213.00 - Начисления на выплаты по оплате труда
	664400,00
	604000,00
	604000,00

	3
	221.00 - Затраты на услуги связи
	24000,00
	24000,00
	24000,00

	4
	223.00 - Коммунальные затраты
	822000,00
	133201,76
	185137,18

	5
	225.00 - Работы, услуги по содержанию имущества
	46267,64
	32000,00
	32000,00

	6
	226.00 - Прочие работы, услуги
	283300,00
	200000,00
	200000,00

	7
	291.00 – Уплата налогов
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	8
	346.00 - Увеличение стоимости материальных запасов
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	ИТОГО расходов
	4074967,64
	3028201,76
	3080137,18

2.Наименование муниципальной услуги - Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги
	Нормативные затраты на общехозяйствен-ные нужды
	Итого нормативные затраты на оказание услуги
	Затраты на содержание имущества
	Объем услуги
	Сумма финансового обеспечения выполнения муниципального задания

	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб. за ед.
	руб.
	ед.
	руб.

	07011000000000001001103 -  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	68,90
	0.00
	68,90
	00,00
	7200,00
	496100,00

	0014 – Количество посещений
	68,90
	0.00
	68,90
	0,00
	7200,00
	496100,00

	Итого на очередной год (2023)
	-
	-
	-
	00,00
	7200,00
	496100,00

	07011000000000001001103 -  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,0
	0.00
	0,0
	0,00
	7200,00
	0,00

	0014 - Количество
	0,0
	0.00
	0,0
	0,00
	7200,00
	0,00

	Итого 1-й год планового периода (2024)
	-
	-
	-
	0,00
	7200,00
	0,00

	07011000000000001001103 -  Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,0
	0.00
	0,0
	0,00
	7200,00
	0,00

	0014 - Количество
	0,0
	0.00
	0,0
	0,00
	7200,00
	0,00

	Итого 2-й год планового периода (2025)
	-
	-
	-
	0,00
	7200,00
	0,00

	№ п/п
	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2023 году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2023 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2023 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2023 году,  руб.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	496100,00
	00,00
	1,000
	496100,00
	7200,00
	68,90

	Количество
	496100,00
	00,00
	1,000
	496100,00
	7200,00
	68,90

	№ п/п
	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2024 году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2024 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2024 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2024 году,  руб.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,00
	00,00
	1,000
	0,00
	7200,00
	0,0

	Количество
	0,00
	00,00
	1,000
	0,00
	7200,00
	0,0

	№ п/п
	Наименование услуги/наименование показателя объема услуги
	Сумма прямых затрат в 2025 году,  руб.
	Сумма общехозяйственных затрат в 2025 году,  руб.
	База распределения
	Сумма затрат услуги в 2025 году,  руб.
	План показателя объёма услуги на 2025 год
	Сумма затрат на единицу услуги в 2025году,  руб.

	1
	Библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	0,00
	00,00
	1,000
	0,00
	7200,00
	0,0

	Количество
	0,00
	00,00
	1,000
	0,00
	7200,00
	0,0

	№ п/п
	Наименование показателей объема оказываемой услуги
	2023 год
	2024 год

	22
	Библиотечное, библиографическе и информационное обслуживание пользователей библиотеки

	Количество посетителей
	7200,00
	7200,00

	Прямые затраты учреждения

	№ п/п
	Наименование
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	2
	Библиотечное, библиографическе и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	496100,00
	0.00
	0.00

	211.00 - Заработная плата
	381029,19
	0,00
	0,00

	213.00 - Начисления на выплаты по оплате труда
	115070,81
	0.00
	0.00

	ИТОГО
	496100,00
	0.00
	0.00

Затраты на общехозяйственные нужды

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	Библиотечное, библиографическе и информационное обслуживание пользователей библиотеки
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	1
	221.00 - Затраты на услуги связи
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	2
	226.00 - Прочие работы, услуги
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	3
	340.00 - Увеличение стоимости материальных запасов
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	ИТОГО
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

Затраты на содержание имущества учреждения

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	Организация показа концертов и концертных программ

	1.
	225.00 - Работы, услуги по содержанию имущества
	00,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО
	00,00
	0,00
	0,00

	Затраты на весь объем оказываемых услуг

	№ п/п
	Наименование затрат
	Сумма затрат в 2023 году,  руб.
	Сумма затрат в 2024 году,  руб.
	Сумма затрат в 2025 году,  руб.

	1
	211.00 - Заработная плата
	381029,19
	0,00
	0,00

	2
	213.00 - Начисления на выплаты по оплате труда
	115070,81
	0,00
	0,00

	3
	221.00 - Затраты на услуги связи
	                  00,000.000,0
	                  00,00
	                  00,00

	4
	226.00 - Прочие работы, услуги
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	5
	340.00 - Увеличение стоимости материальных запасов
	                  00,00
	                  00,00
	                  00,00

	ИТОГО расходов
	496100,00
	0,00
	0,00